

2019년 6월말 기준 사업보고서

2019년 1월 1일 부터
2019년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 6월 30일

봉평농업협동조합

조합장 양강모

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
가. 총회(대의원회)
나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.4.23	11	○. 조합원 자격심사 ○. 경제사업 신용여신거래 취급기준 개정 ○. 특별상여금 지급기준 결정 ○. 양수기 지원 대상자 결정
5.27	11	○. 조합원 자격심사 ○. 제규정 개정- 인사규정, 계약직운용 규정
6.28	11	○. 조합원 자격심사 ○. 제규정 개정 승인 ○. 고정자산 취득 승인 ○. 대출심사위원회 구성

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

(단위 : 개)

구 분		'18년말 (A)	'19.6월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고
사무 소 수	본 점	1	1		
	지 점	2	2		
	하나로마트	1	1		
	주 유 소	1	1		
	가공공장	1	1		
	계	6	6		

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		'18년말 (A)	'19.6월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고	
인 원	조합장	1	1			
	감 사	2	2			
	이 사	6	7	1		
	상임이사		1	1		
	계	9	11			
직 원	정규직	책임자	14	12	-2	
		직 원	23	24	1	
	비정규직	계약직	28	27	-1	
		PT 등				
	계	65	63			

다. 조합원 및 준조합원 현황

(단위 : 명)

구 분	'18년말 (A)	기중가입 (B)	기중탈퇴 (C)	'19.6월말 (A+B-C)	비 고
조 합 원	1,716	23	20	1,719	
준조합원	4,384	32	13	4,403	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 양수기 구입 보조사업 실시
 - 2019년 가뭄피해 극복을 위해 30백만원의 예산으로 양수기 85대를 50%보조지원 공급하였음. (2018년도 100대 지원)
- 조합원 건강검진 실시
 - 2019년도 신규지도사업으로 14백만원의 예산을 편성하여 대의원과 영농회장을 대상으로 신청자 45명에 대해 6.25-6.27(3일간) 서울한국의학연구소에서 종합건강검진을 실시하였음.
- 농업인안전재해보험 보험료 지원
 - 총보험료:112,200(국고지원:56,100 농협지원:23,660 평창군지원:22,440 자부담:10,000원) 예산범위내 연중지원

2. 경제(유통)사업

- 가공용감자 및 수미 계약재배 실시
 - 수미감자 : 33농가에 1,200톤의 물량을 계약
 - 가공(해태)감자 : 20농가에 1,238톤의 물량을 계약
 - 가공(오리온)감자 : 6농가에 240톤의 물량을 계약
- 영농자재 공급
 - 실적은 8,334백만원으로 전년대비 1,209백만원이 증가한 17%성장을 보이고 있으며 목표대비 58.5%의 달성율을 보이고 있음.
- 하나로마트 사업
 - 실적은4,339백만원으로 전년대비 629백만원이 증가하여 17%성장을 보이고 있으며 목표대비 43.3%의 달성율을 보이고 있음.
- 가공사업
 - 실적은1,467백만원으로 전년대비 169백만원이 감소하여 10%역조를 보이고 있으며 목표대비 42%의 달성율을 보이고 있음.

3. 신용(금융)사업

□ 수신

6월말 현재 예수금잔액은 115,449백만원으로 전년동기 대비 1.9% 감소

□ 여신

6월말 현재 상호금융대출금잔액은 전년동기 대비 8.3% 성장한 94,250백만원의 실적을 나타내고 있음.

□ 보험

불의의 사고와 노후보장을 위한 농협보험사업은 6월말 현재 보험료 1,669백만원으로 전년동기 대비 3백만원 성장한 실적을 보이고 있음.

4. 기타사업

□ 경영관리

지속적인 경영개선 및 수지향상을 위하여 전 임직원이 노력하였으며, 자기자본의 근원인 출자금은 7,807백만원으로 전년동기 보다 46백만원 감소한 실적이며, 연체비율은 전년말보다 0.7% 증가한 3.39%로 연체감축에 힘써 자산건전성 제고에 노력하고 있습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년6월말 (B)	달성률 C=B/A	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	67,025	21,271	31.7	22,769	-1,498	-6.6	
판 매	38,692	7,059	18.2	10,188	-3,129	-30.7	
구 매	14,256	8,334	58.5	7,125	1,209	17.0	
마 트	10,025	4,339	43.3	3,710	629	17.0	
가 공	3,500	1,467	41.9	1,636	-169	-10.3	
기 타	552	72	13.0	110	-38	-34.5	
상호금융 예수금	잔액	127,700	115,449	90.4	117,666	-2,217	-1.9
	평잔	125,100	112,354	89.8	115,548	-3,194	-2.8
상호금융 대출금	잔액	90,000	94,250	104.7	86,996	7,254	8.3
	평잔	88,100	92,119	104.6	83,628	8,491	10.2
보험(공제)료	3,116	1,669	53.6	1,666	3	0.2	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	13,395	유동부채	12,937
현금	1,096	외상매입금	465
외상매출금	4,376	단기차입금	5,283
재고, 생물자산	3,806	기타유동부채	7,189
기타유동자산	4,117	금융업예수금	115,449
금융업예치금	42,567	금융업차입금	26,559
금융업대출채권	113,484	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	11,767	비유동부채	613
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	17,702	기타비유동부채	613
투자자산	4,798	부채합계	155,558
유형자산	12,854	출자금	7,828
무형자산		자본잉여금	773
기타비유동자산	50	자본조정	-113
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	11,335
		자본합계	19,823
자산 총계	175,381	부채와자본 총계	175,381

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 6월말 (A)	'19년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영 업 수 익	15,571	17,344	1,773
영 업 비 용	11,582	13,239	1,657
매 출 총 이 익	3,989	4,105	116
신 용 사 업	2,296	2,292	-4
경 제 사 업	1,693	1,813	120
판 매 비 와 관 리 비	3,075	3,178	103
영 업 이 익	914	927	13
교 육 지 원 사 업 비	477	445	-32
영 업 외 손 익	215	825	610
법 인 세 차 감 전 손 익	652	1,307	655
법 인 세 비 용	2	0	-2
당 기 순 이 익	650	1,307	657